
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2016

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č. 15/2016,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

____________________________

datum nabytí účinnosti: 25. 11. 2016

______________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ   č. 15/2016,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R7/087.  schůzi  konané dne  8.  11.  2016 vydat  na  základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011, č. 6/2011, č. 13/2011, č. 23/2011, č. 4/2012,
č. 8/2012, č. 4/2013, č. 15/2013, č. 3/2014, č. 7/2014, č. 1/2015, č. 5/2015, č. 8/2015, č. 12/2015
a č. 6/2016, se mění a doplňuje takto:

(1) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě B: Restaurační zahrádky se na konci doplňuje nová
lokalita: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

22. 384/1 ul. Přístavní 50

Ne–Čt
10.00–23.00 h.;

Pá, So
10.00–24.00 h.;
v době konání
fest. BMUE

10.00–24.00 h.

celoročně

(2) V části XI, MČ Brno-Kohoutovice, v hlavě A: Tržní místa se nahrazují  vypuštěné lokality
č. 20, 21 novými lokalitami:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Kohoutovic
e

bližší vymezení
počet 

prodej.
míst

výměr
a

(m2)
denní roční

20
. 3605/1

podloubí u provozovny 
PRAMEN-BRNĚNKA 
ve smyčce MHD 

1 9
20.12.–
23.12.

vánoční kapři

21
. 3605/1

podloubí u provozovny 
PRAMEN-BRNĚNKA 
ve smyčce MHD 

1 66
2.12.–23.12. vánoční stromky

(3) V části XVII, MČ Brno-Nový Lískovec, v hlavě A: Tržní místa se u stávající lokality č. 4 ve
sloupci „Poznámka“ doplňuje údaj „prodej vánočních stromků“.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 25. 11. 2016

Strana 2 (celkem 7)



(4) V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě A: Tržní místa

a) se stávající lokalita č. 3 nahrazuje novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Řečkovice bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

3. 3125/396 U obchodního centra 
Vysočina Kolaříkova 3 2 20 4–20 h.

tisk, tabákové 
výrobky, 
doplňkový 
sortiment, ovoce, 
zelenina

b) se u stávající lokality č. 25 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ doplňuje údaj
„10–20 h.“;

c) se u stávající lokality č. 27 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„ul.  Banskobystrická  –  u  prodejny  Billa“  nahrazuje  novým  zněním  „ul.
Banskobystrická  –  u  prodejny  Billa  v prostoru  pod  lávkou  spojující  sousední
objekty“;

d) se lokality č. 5, 6, 7, 9, 10, 11 a 12 vypouští.

(5) V části  XIX, MČ Brno-Řečkovice a  Mokrá Hora,  v hlavě C:  Restaurační  zahrádky,  C1)
Restaurační zahrádky – k. ú. Řečkovice

a) se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„u objektu na Novoměstské ul. or. č. 43, „Bistro u Macka“ nahrazuje novým zněním
„u objektu na Novoměstské ul. or. č. 43“;

b) se stávající lokalita č. 12 nahrazuje novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční vymezení

sortimentu

12
. 3209/1

oplocená nezpevněná 
plocha vedle 
provozovny v Podhájí

1 rest. zahr. 200 8–22 h. občerstvení, 
nápoje

c) se lokality č. 7, 8 vypouští.

(6) V části  XIX, MČ Brno-Řečkovice a  Mokrá Hora,  v hlavě C:  Restaurační  zahrádky,  C2)
Restaurační zahrádky – k. ú. Mokrá Hora se nahrazuje novým zněním:

C2) Restaurační zahrádky – k. ú. Mokrá Hora:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

1. 298

oplocená zpevněná i
nezpevněná plocha 
vedle provozovny 
v ul. Tumaňanově 
or. č. 1

1 rest. zahr. 200 8–22 h. občerstvení, 
nápoje

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 25. 11. 2016

Strana 3 (celkem 7)



(7) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Lesná  se na
konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

vymezení
sortimentu n.

typ prodejního
zařízení

13
. 1347/26 ul. Okružní – pozemek 

firmy Automedia 15 pouze vánoční 
prodej kaprů

(8) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační zahrádky –
k. ú. Černá Pole se na konci doplňuje nová lokalita: 

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

39. 2877
Zemědělská or. č. 38 
– předzahrádka při 
restauraci

65

(9) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační zahrádky –
k. ú. Husovice se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 4 novou lokalitou: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

4. 2886 Vranovská ul. or. č. 110 –
chodník při provozovně 3

(10) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E3) Restaurační zahrádky –
k. ú. Lesná se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

21. 902/185
Majdalenky or. č. 19 – 
travnatá plocha před 
cukrárnou

36

(11) V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, hlava A: Tržiště se nahrazuje novým zněním:

HLAVA A: Tržiště

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Starý
Lískovec

bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

1. 2731/1
parkoviště na ul. 
Vltavská pod dopravním 
uzlem Osová

4379 celoročně farmářské trhy

2. 2397 ul. Kurská u or. č. 5 – u 
rest. Don 2 2x2

(12) V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, hlava B: Tržní místa se nahrazuje novým zněním:

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 25. 11. 2016

Strana 4 (celkem 7)



HLAVA B: Tržní místa

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

vymezení
sortimentu n.

typ prodejního
zařízení

1.

551/3, 553/3,
554, 555/1,
555/2, 555/3, 
555/4, 556/1, 
556/3, 559/2, 
559/5, 559/6, 
1745/6, 
1745/10,
1746/1, 1746/5

veřejné prostranství 
před ZŠ a MŠ El. 
Přemyslovny

výměra
parcel září–říjen

společenská 
akce „Živý 
Lískovec“

2.

998/9, 2363/1, 
2363/2, 
2363/3,
2414/17, 
2437/1, 
2437/2, 
2437/3, 2437/5

vícegenerační hřiště 
Bosonožská a přilehlé 
komunikace

výměra
parcel srpen–říjen

společenské 
akce „Modrý 
dětský den“ a 
„Den radnice“

3. 2484/1 ul. Valašská 10

v době konání
soutěže Sboru
dobrovolných 
hasičů

občerstvení

4. 1684/102 u zastávky MHD 
„Dunajská“ 2 květen–srpen

sezónní prodej
ovoce a 
zeleniny, vedle
stánku 
s pečivem 
vlevo

5. část 1684/101,
část 1684/102

u zastávky MHD 
„Dunajská“ 8

6. 1684/15 u zastávky MHD 
„Osová“ 8 1 stánek + 1 

lednice

7. 1684/15
přístřešek DPMB na 
zastávce MHD 
„Osová“

27

8. 2166/1 ul. Osová u zastávky 
MHD na mostě 9

9.

998/9, 2363/1, 
2363/2, 
2363/3,
2414/17, 
2437/1, 
2437/2, 
2437/3, 2437/5

vícegenerační hřiště 
Bosonožská a přilehlé 
komunikace

výměra
parcel

příležitostný 
prodej při 
konání akcí, 
jejichž 
organizátorem
je statutární 
město Brno, 
MČ Brno-
Starý 
Lískovec

10
. 439/1

Bosonožská ul. u or. č. 
7b před Klubem 
Pepino s bowlingem

10
rychlé 
občerstvení, 
zmrzlina

11
. 506, 507

ul. Klobásova or. č. 34 
– dvorní trakt budovy 
DTJ Brno-Starý 
Lískovec

výměra
parcel

listopad–
prosinec

vánoční 
stromky

12
. 2405/89 ul. Jemelkova 16

13
. 2485/1 u objektu České pošty 5

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA POZNÁMKA

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 25. 11. 2016

Strana 5 (celkem 7)



PRODEJE

Č. p. č. k. ú.
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

vymezení
sortimentu n.

typ prodejního
zařízení

14
. 2456

veřejné prostranství U 
polikliniky pod 
pergolou, pod 
prodejnou Albert 

d=9,0m
š=3,5m
v=3,0m

*

15
. 2456 ul. U Pošty – terasa u 

prodejny Albert 70 vánoční ryby 
nebo stromky

* 1) prodej vlastní produkce (ovoce, zelenina, květiny, sazenice, vajíčka, med), prodej lesních plodů včetně hub a prodej
nebalené pitné a kojenecké vody; 2) prodej potravin, ovoce, zeleniny, květin, tisku, knih; 3) prodej zboží při příležitosti
svátků (Vánoce, Velikonoce, sv. Valentýn, MDŽ, Den matek, Památka zesnulých); 4) poskytování služeb

(13) V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, hlava C: Předsunutá prodejní místa se nahrazuje
novým zněním:

HLAVA C: Předsunutá prodejní místa

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Starý
Lískovec

bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

1. 2485/1 prostor před 
květinářstvím Marečková 1 40

2. 2485/22
ul. U Pošty u or. č. 14 – u
řeznictví a uzenářství 
„Sosnovský“

1 6
vánoční ryby

(14) V části  XXII,  MČ Brno-Starý  Lískovec,  hlava  D:  Restaurační  zahrádky  se  u  stávající
lokality č. 7

a) ve sloupci  „lokalita“  – „bližší  vymezení“  dosavadní  údaj  „u rest.  U Čestě  na ul.
Klobásova or. č. 79“ nahrazuje novým zněním „u rest. U Ligáča na ul. Klobásova
or. č. 79“;

b) ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „30“ nahrazuje novým zněním „33“.

(15) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno

a) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 18 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

18. 445
prostor mezi objekty 
Zelný trh or. č. 14–16 
a Zelný trh or. č. 18 

výměra
parcely

Po–Ne
6.30–

–21.30 h.
celoročně smíšený

b) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

22
.

216/1
ul. Františkánská 
(prostor tzv. 
Římského náměstí)

výměra
parcely

Pá–So
6.30–

–21.30 h.
celoročně

smíšený – tzv. 
Bleší trhy 
pořádané ve 
spolupráci s MČ 
Brno-střed

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA
Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet výměra denní roční vymezení

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 25. 11. 2016

Strana 6 (celkem 7)



pro-
dej. míst (m2) sortimentu

23
.

509/3 Dominikánské 
náměstí

centrální
část

– výměra
parkovac
í plochy

Po–Ne
6.30–

–21.30 h.

15.11.–7.1.
(Brněnské
Vánoce)

smíšený

(16) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(vyjma tzv. příležitostného prodeje) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 5 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

5. 800

Moravské náměstí –
před vstupem do 
parku ve směru od 
ul. Joštova

1 4 Po–Ne
6.30–21.30 h.

občerstvení 
bez prodeje 
alkoholu

(17) V části  XXVII,  MČ  Brno-Žabovřesky,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky  se  na  konci
doplňují nové lokality: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k .ú.
Žabovřesky bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

28. 3297/3 ul. Minská or. č. 15 – část 
chodníku před domem 3

29. 2061/1 ul. Horova or. č. 8 – část 
chodníku před domem 12

Článek 2

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 25. 11. 2016.

Ing. Petr Vokřál, v. r.
primátor města Brna

Mgr. Petr Hladík, v. r. 
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 25. 11. 2016

Strana 7 (celkem 7)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

